
 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
- Ufficio Scolastico Provinciale - Bari – 

Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 
 
 
 
Decreto m.4603 
UFFICIO CONCORSI        Bari, 30/7/2009 
 
     Il DIRIGENTE 
 
VISTA  l’O.M. n.36 del 23/3/09; 
VISTO  il D.D. n.4542 del 27/7/09 con il quale è stata ap provata la 
graduatoria regionale, suddivisa per diocesi, del p ersonale docente di 
religione cattolica di I e II grado concernente i d ocenti soprannumerari; 
RITENUTO necessario procedere, in via di autotutela, di app ortare alcune 
rettifiche alla suddetta graduatoria: 
TENUTO CONTO che la stessa, a tutt’oggi, non ha esplicato alcun  effetto; 
 

D E C R E T A 
 

Per i motivi esposti in premessa, è ripubblicata  in data odierna la 
graduatoria regionale, suddivisa per diocesi, del p ersonale docente di 
religione cattolica di I e II grado  concernente l’individuazione dei 
docenti soprannumerari per l’a.s. 2009/10 nell’ambi to dell’organico di 
diritto. 
Conseguentemente la graduatoria di cui al D.D. n.45 42 del 21/7/09 è 
annullata a  tutti gli effetti.  
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso a l Giudice del Lavoro 
previo tentativo obbligatorio di conciliazione. 
     
      IL DIRIGENTE DELL’U.S.P. 
       Giovanni LACOPPOLA 
 
 
gd/ 
 
Agli Ecc. Ordinari Diocesani Curie Vescovili della    REGIONE PUGLIA 
Ai Sigg. Dirigenti degli  UU.SS.PP.      REGIONE PUGLIA 
Ai Sigg. Dirigenti Scolastici delle Scuole e degli Istituti di 1° e 2° grado 

REGIONE PUGLIA 
Alla Conferenza Episcopale Pugliese - Ufficio Regionale Educazione, Scuola, I.R.C. Università -  
Largo Arcivescovado 8        TARANTO 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale - Ufficio III -       B  A  R  I 
Alle Segreterie Regionali delle OO.SS. del Personale della Scuola   LORO SEDI 
All’Albo          S E D E 
All’U.R.P.          S E D E 
 
_______________________________________________________________________________________________________________
_________   
Responsabile del procedimento: dott.ssa Angela Battista 
Il Dirigente: Giovanni Lacoppola- via Re David,178/f- 70125 BARI- TEL.080/5477203- 
080/5428367- cell.: 328/7549742 
Segreteria: tel.080/5477202- e-mail: giovanni.lacoppola@istruzione.it- Sito 
web:www.uspbari.net 
 


